РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2016                            ст-ца Зеленчукская                           №  173

            Об  организации  мероприятий  в период подготовки и проведения новогодних и  рождественских  праздников на территории Зеленчукского сельского поселения

             В связи с проведением новогодних и рождественских праздников на территории Зеленчукского сельского поселения, руководствуясь статьями  14, 14-1 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту администрации (Батчаеву М.М.) по согласованию с
должностными лицами МО МВД «Зеленчукский», с привлечением должностных лиц районного отдела культуры  принять участие в обследовании мест проведения праздничных мероприятий на предмет антитеррористической устойчивости.
2. Руководителю районного отдела культуры (Чаушев И.Б.)
рекомендовать согласовать план проведения праздничных мероприятий с руководством МО МВД России «Зеленчукский»  и заблаговременно информировать население станицы Зеленчукской о  плане проводимых мероприятиях.
3. 1-му заместителю главы администрации (Салпагарову А.А.)
организовать охрану общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий  в ст.Зеленчукской  с привлечением общественных формирований:
31.12.2016 года  с 18-00 часов  до 23-00 часов -
-      на ул.Ленина, 81 ст.Зеленчукской в месте размещения районной елки,
06.01.2017 года  с 16-00 – по 07.01.2017 года   -
-  на время богослужения (всенощное бдение)  - Петропавловский храм станицы Зеленчукской (ул.Комсомольская, 210), храм вмч.Феодора Тирона (ул.Полевая,37 в ст.Зеленчукской).
           4. Ходатайствовать перед начальником МО МВД России  «Зеленчукский» Павловым А.А. об обеспечении силами ГИБДД запрета стоянок и ограничении движения автотранспорта в ст.Зеленчукской:
-   31 декабря 2016 года  с 18-00 часов до 23   часов:
-  по ул. Первомайской  (от ул. Мира до ул. Гвардейской),
-  по ул. Победы   (от ул.Мира  по ул. Ленина),
-  по ул. Мира  (от ул. Леонова по ул. Победы),
-  по ул. Ленина   (от ул. Интернациональной  до ул. Леонова)
-  с учетом организации стоянок автотранспорта для жителей и гостей станицы:
ул. Ленина (от ул. Леонова до ул. Советской) и ул. Ленина (от ул. Интернациональной до ул. Зеленчукской).
-  06 января 2017 года с 16-00 часов     до    02-00 часов 07  января 2016 года -
     - на территории, прилегающей к зданию храма Петра и Павла (ул.Комсомольская  от ул. Гагарина до ул. Кавказской в ст.Зеленчукской);
-  06 января 2017 года с 23-00 часов     до    04-00 часов 07  января 2016 года -
     -    на территории, прилегающей к зданию храма св. Тирона по ул.Полевая в ст.Зеленчукской.
         5. Ходатайствовать перед начальником  МО МВД России  «Зеленчукский» Павловым А.А. об обеспечении повышенной степени  безопасности проводимых мероприятий в дни проведения праздничных мероприятий    на территории ст.Зеленчукской  силами  сотрудников  МО МВД,  пресечении правонарушений:
31.12.2016 года  с 18-00 часов  до 23-00 часов
-      на ул.Ленина, 81 ст.Зеленчукской в месте размещения районной елки,
06.01.2017 года – во время богослужения
07.01.2017 года -  во время богослужения
-      у Православных храмов на ул.Комсомольская и на  ул.Полевая  в ст.Зеленчукской
         6.  Ходатайствовать перед главным врачом Зеленчукской ЦРБ (Величко А.Д.) о направлении дежурных машин «скорой помощи» к местам проведения мероприятий (при необходимости по вызову).
         7. Ходатайствовать перед руководителем Зеленчукских электрических сетей   «Карачаево-Черкесскэнерго»  о бесперебойном освещении улиц ст.Зеленчукской в ночное время в дни  проведения праздничных мероприятий.
         8.  Запретить руководителям предприятий  розничной торговли, общественного питания, индивидуальным предпринимателям торговлю  спиртными напитками и напитками в стеклянной таре, использование баллонов со сжиженным газом в местах проведения праздничных мероприятий на период их проведения

         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собою.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Зеленчукского сельского поселения                                                     О.В.Хомякова